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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA HANI I ELEZIT

DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK
RAPORTI I PUNES PER VITIN 2022

Hani i Elezit
Janar, 2023



Gjaté perindhés Janar-Dhjetor t€ vitit 2022, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik ka marré pjesé né té gjitha
takimet, konferencat dhe punétorité gé i pérkasin sferés sé zhvillimit ekonomik dhe atij turistik me interes
pér Komunén e Hanit t€ Elezit.

Gjaté késaj periudhe Drejtoria poashtu ka gené uré bashképunimi me Ministrité pérkatése pér projekte té
caktuara, Ambasada dhe Organizata té ndryshme dhe ka marré pjesé né grupet punuese pér hartimin e
disa projekteve me interes komunal. Disa nga kéto bashképunime jané:

"Emri | Projekti | Pérshkrimi

Né kuadér té “Programi pér |
mbéshtetje pér projektet
infrastrukturore pér komunitete né

Ministria € Administrimit t€ | “Shtrimi me kubé&za betoni (& komunat ¢ Republikés sé
Pushietit Lokal | rrugicave dhe trotuareve né Han Kosovés”, drejtoria pér Zhvillim
| t€ Elezit dhe fshatrat: Paldenicé, | Ekonomik ka aplikuar me
| Secishté, Pustenik, Gorancé, | projektin e cekur, ku nga ky grant
| Dermjak, Rezhancé, Krivenik” | ka qené pérfitues me shumé

{ 30,000.00 €nga vleratotale e
| projektit e cila Eshté 70,000.00€.

Program nga i cili kané pérfituar |
Ministria e Administrimit t&¢ | “Komunat pér (& Rinjté” M4Y 5 projekte nga té rinjé dhe té reja |
Pushtetit Lokal nga Komuna e Hanit 1& Elezit :

vlera ¢ té cilit arriné shumén !

. ol 24,593.10 €.

Hartimi i projektit ku i njejti éshté
Ministria € Zhvillimit “Vendosja e tabelave digjitale né | dorézuar né tek “Programi Pér
Rajonal rrugén “Adem Jashari” Zhvillimin Rajonal”

Pjesé e grupit punues pér hartimin
Ministria e Administrimit té | “Parku i Qytetit n& rrugén Isa e projektit, vlera e té cilit arriné
Pushtetit Lokal Berisha” ) mbi 200,000.00 €, =

Projekti éshté hartuar si dokument
Ambasada e Japonisé “Ndértimi i aneksit pér kémbésoré | dhe éshté dorézuar né kéwé

tek ura né fshatin Segishté” Ambasadé né kuadér té projektit

GGP Programme dhe i njejti éshté
pérzgjedhur pér financim. Viera e
donacionit pérfshing shumén prej

— : 43,809.00 €
| Projekt propozime pér : Projekt propozimet jan€ hartuar
! dhe jané paraqgitur si kérkesé e
| -Tabelat Digjitale n€ shkolla bashképunimeve me KFOR-in.
KFOR | - Inventarizimi i gerdhes Jemi né pritje t€ aprovimit apo jo
- Ekrana digjital pér Qendrén e 1€ tyre. Vlera né total e tyre arriné
Kulturés shumén 45,000.00 €.
Projekti €shté pregaditur dhe
IPA “Rregullimi i kanalit t& hapur né kemi konkuruar né bashképunim
fsh. Paldenicé” me Komunén e Tearcés sé
Maqedonis€ s Veriut,




IPA

SharrCem

Menaxhimi i falékeqésive
natyrore dhe parandalimi i
pérmbytjeve prané lumit Lepenc

Projekti pérmbané mbrojtje t&
ambientit, parandalim té

pérmbytjeve dhe menaxhim smart |
t€ fatékeqésive natyrore.

“Trajnim pér kompjuter pér graté
dhe vajzat”

SharrCem

Trajnim rreth njohurive bazike né
kompjuter pér graté dhe vajzat e
Hanit té Elezit i cili ka zgjatur
rreth gjashté javé,

Trajnim pér stafin komunal

Trajnim pér stafin komunal rreth '
menaxhimit dhe leadership-it.

| Ministria e Zhvillimit
| Rajonal

“Participim pér projektet me
efigiencé t€ energjisé”

Agjencia pér Menaxhimin e
Komplekseve Memoriale 1
Kosovés

* Né kuadér té¢ Komunés sé Hanit t€ Elezit, pérkatesisht né bashképunim té¢ DZHE dhe DBPZH,

Parku Memorial “Bllaca 99"

| pérgjigjes. |

| Projekti parasheh vendosjen e

| panelave solar né (€ gjitha
objektet publike né Komunén ¢

| Hanit t€ Elezit. Projekti &shté

dorézuar né Ministri krahas

thirrjes s€ tyre pér projekte t€ vitit

2023 shuma e té cilit arriné vlerén

prej 69,869.00 €, dhe tek e cila

jemi né fazén e pritjes sé

Hartimi i projektit t& parkut
memorial Bllaca 99, projekt ku u
investua rreth 100,000.00 euro né
Fazén e Paré nga Agjencioni i cili
pér Fazén e Dyté ka paraparé
miete (& tjera shtesé.

€sht€ mbajtur edhe panairi vendor me punime artizanale dhe produkte vendore nga bujgésia.

¢ Jané mbajtur sesione informuese rreth ményrés sé aplikimit né grande geveritare qé ministrité
shpémdajné e ku fokusi i tyre jané bizneset fillestare. Gjaté kétij sesioni informues, qytetarét jané
informuar rreth ményrés sé aplikimit, granteve qé shpérndahen, pérparsité e bizneseve fillestare

etj.

* Drejtoria poashtu éshté né hapat final pér publikimin e Profilit Ekonomik té Komunés, dokument
i cili ka pér qéllim prezantimin e potencialeve zhvillimore t€ komunés me synim & térhegjes sé

investimeve t& huaja.

* Drejtoria gjaté periudhés sé viti 2022 ka pregaditur njé databazé me biznese gé figrojné né listé
tek Qendra pér Regjistrim t€ Bizneseve né Han t€ Elezit. Né kété databaz& jané té listuar té gjitha
bizneset dhe jané té ndara sipas kategorive té ndryshme, né bazé (¢ aktivitetit qé veprojné, né bazé

1€ gjinis€ q& udhéhigen dhe strukturave té tjera.



Qendra pér Regjistrim té Bizneseve

» Aplikime pér biznese té reja

Pérshkeimi Lloji Numri Totali 2022 Gjinia
23/M
Regjistrim biznesi Biznese individuale / B.I 19/B.I
Regjistrim biznesi | Biznese Shoqéri me 11/ Shpk 07/F
pérgjegjési té kufizuara /
SHPK
+ Aplikime pér shuarje té bizneseve
Pérshkrimi Lloji Numri Totali 2022 Gjinia
Shuarje té Biznese individuale /B.I | 3 1/M
bizneseve 3.B.I
Biznese Shoqéri me 0 2/F

pérgjegjgsi t€ kufizuara/ | 0
SH.P.K
s Aplikime pér ndryshime né biznes

Pérshkrimi i shérbimit | Totali
Kérkesé pér informata o 26 o
Kérkesé pér ndryshimin e pronaréve/aksionaréve 9
Kérkesé pér shtimin apo heqjen e aktivitetit 8
Kérkesé pér ndryshim t€ adresés 1
Keérkesé pér ndryshimin e drejtorit apo pérfagésuesit | 3
t€ autorizuar -
Kérkesé pér ndryshim 1€ emrit tregtaré 1
Kérkesé pér ndryshim & bordit 0
Kérkesé pér shuarje t& njésisé 0
Kérkesé pér certifikaté dublikat 2




Inspektoriati i Tregtis¢ dhe Inkasimi i taksés pér ushtrim té veprimtarisé

Gjaté vitit 2022 kemi pasur kéto aktivitete

Inspektimet e béra gjatéviti 2022 kané qené 50 né verifikimin e gmimeve 40 né
lidhje me inkasimin e taksave vjetore

Masa t&€ ndérmarra nga ispektimet pér shkelje ligjore t€ konstatuara (dénime)
Aktvendimet dhe shpérmdarja e tyre
Faturat e léshuara gjaté vitit 2022

Faturimi pér vitin 2022

Inkasimi gjaté vitit 2022

Pérgindja e inkasimit pér 2022

Pérshkrimi
JANAR
SHKURT
MARS
PRILL
MAJ
QERSHOR
Totali
Pérshkrimi
KORRIK
GUSHT
SHTATOR
TETOR
NENTOR
DHJETOR
Totali
Totali i té hyrave 2022

Viti 2022
500.00 €
1,666.10 €
247120 €
656.00 €
156.00 €
6,881.48 €
12,330.78 €

Viti 2022
42,852.00 €
3,587.20 €
3,820.60 €
2,200.50 €
2,116.20 €
4,070.00 €
58,646.50 €
12,330.78 €
58,646.50 €
70,977.28'€

Viti 2021
3,691.00 €
435.00 €
93.00€
40,440.00 €
7,052.80 €
4,613.53 €
56,325.33 €

Viti 2021
1,020.00 €
5,02496 €

911.00 €
3,180.00 €
3,712.30 €
5,610.30 €

19,458.56 €
56,325.33 €
19,458.56 €
75,783.89 €

Diferenca
3,191.00 €
1,231.10 €
2,378.20€
39,784.00 €
6,896.80 €
2,267.95 €
4309455 €

Diferenca

41,832.00 €
1,437.76 €
2,909.60 €
979.50 €
1,596.10 €
1,540.30 €
39,187.94 €
43,994.55 €
39,18794 €
4,806.61 €
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121
80,914.88
70,977.28
88%

%
(86.45)
283.01

2,557.20
(98.38)
(97.79)

49.16
(78.11)

%
4,101.18
(28.61)
319.39
(30.80)
(42.99)
(27.45)
201.39

-8.3%



